第 5 回 伊勢市中心市街地活性化協議会 議事録

1. 日 時 平成 28 年 10 月 5 日（水）14:30～15:30

2. 場 所 伊勢商工会議所 5 階 大ホール

3. 出席者 会員（21 名）、オブザーバー（10 名）、事務局等（6 名） 計 37 名

4. 概 要

事務局より、協議会規約 17 条に定める出席者数を満たしていることから、本会が成

立することを報告。その後、規約に基づき、議長により議事に入る。

審議事項

（1） 伊勢市中心市街地活性化基本計画の変更認定申請について

伊勢市より標記について事業名・変更内容・変更理由等を要点説明。

議長より出席者に異議を問うたところその声は聞かれなかったため、原案通り決

定される。

報告事項

（1） 中小機構サポート事業、及び空き地・空きビル活用調査事業専門委員会について

事務局より、空き地･空きビル活用調査事業について中小機構サポート事業に採択

され、専門委員会を設置することになったと経過報告に併せ専門委員等概要報告。

（2） 伊勢市中心市街地活性化基本計画の進捗状況について

標記について実施主体より概要報告。また、出席の各商店街・団体より取組事業・

課題等の現状報告。

（3） 専門委員会進捗状況について

①伊勢市駅前 ABC 地区用地活用事業専門委員会

専門委員長より、横断歩道新設等について、現在関係機関と継続協議中であると、

概要報告。また、ABC 地区の進捗状況について、各地区代表より概要報告。

②JT 用地活用事業専門委員会

専門委員長より、三世代交流の地区づくりについて地域が一体となり協議中であ

ると、概要報告。

③空き地･空きビル活用調査事業専門委員会

専門委員長より、第１回開催内容につき概要報告。

以上により、議事が終了したので閉会となる。

以 上